
1 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 
www.comune.tadasuni.or.it 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N° 33 del 20/12/2016 
 

OGGETTO: 
Piano di sviluppo territoriale Barigadu-Guilcier. Approvazione 

documento/preambolo. 

 

L’anno Duemilasedici, addì venti del mese di dicembre, alle ore 21.00, nella sala consiliare, 
previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, prot. n°2064, in data 
16/12/2016, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta 
ordinaria di 1^ convocazione. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Presente Assente 

1. Porcu Mauro X  

2. Campus Federica X  

3. Campus Sergio  X 

4. Demartis Silvia X  

5. Flore Patrizia X  

6. Flore Stefano  X 

7. Monagheddu Vincenzo X  

8. Oppo Pier Paolo X  

9. Porcu Monica X  

10. Sanna Elena  X 

11. Zedde Fabio X  

TOTALE 8 3 

  

Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in 
oggetto. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000,                  
n° 267 e ss.mm.ii..  

 

 

COPIA 



2 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il Programma Regionale di Sviluppo 2014-2019, approvato dal Consiglio Regionale con Risoluzione                      

n. 6/5 del 24.2.2015 e,  in particolare,  la Strategia 5.8 "Programmazione Territoriale"; 

 

Visto l'art. 5 comma 16 della L.R. del 9.3.2015, n° 5; 

 

Vista la Deliberazione G.R. n. 9/16 del 10 marzo 2015, recante: "Indirizzi per la realizzazione del modello di 

Governance per la Programmazione Unitaria 2014-2020"; 

 

Vista la Deliberazione G.R. n. 9/22 del 10 marzo 2015, recante: "Indirizzi per l'attuazione della Programmazione 

territoriale", con la quale si da mandato agli uffici dell’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e 

Assetto del Territorio di procedere con la pubblicazione di una Manifestazione di Interesse per la 

presentazione delle proposte progettuali;  

 

Vista la Determinazione n. 3114,  rep.  n. 138 del 08.04.2015, dell’Assessorato della programmazione, 

bilancio, credito e assetto del territorio, recante: “Approvazione avviso e manifestazione di interesse finalizzata 

all'acquisizione di proposte per la realizzazione di progetti in Attuazione della strategia regionale della programmazione 

Territoriale”; 

 

Preso atto delle comunicazioni del Sindaco, il quale informa l’assemblea, che: 

 

- è in atto l’iniziativa dei singoli comuni, facenti parte dell’Unione dei Comuni del Guilcier e dell’Unione dei 

Comuni del Barigadu, per organizzare assemblee pubbliche al fine di discutere l’impostazione da dare al 

piano, da presentare alla regione, con la partecipazione della società incaricata della redazione del medesimo 

e di tutte le componenti sociali; 

 

- vi sono stati vari incontri per l’impostazione delle attività nel corso della prima fase e sono in programma 

altri quattro incontri dedicati alla redazione del piano;  

 

- da tali incontri è stato redatto un documento unitario, scaturito dalle risposte date ad alcune domande 

rivolte agli Amministratori;  

 

- il documento, all’esame del Consiglio Comunale nel corso della seduta odierna, è frutto della volontà di 

impostare una visione unitaria del territorio, derivante dalla valutazione dei punti di forza e di debolezza 

dello stesso;  

 

- dall’analisi dei punti, di cui trattasi, si dovrebbe partire per programmare l’organizzazione di un polo 

urbano sul quale dovrà essere imperniato il territorio;  

 

- tale ipotesi si basa sulla necessità, da parte di ciascuno dei Comuni, di mettere da parte il campanilismo ed 

aggregarsi sui punti di forza, garantendo una rete che rappresenti un’opportunità per tutti;  

 

- la redazione del piano fornirebbe delle condizioni utili allo sviluppo dell’intero territorio nei prossimi anni; 

 

Preso atto del contenuto del documento/preambolo concernente il Piano di sviluppo territoriale Barigadu - 

Guilcier e ravvisata l’opportunità di provvedere alla sua approvazione; 

 

Dato atto che non occorrono i pareri, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del                       

D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, n° 174, convertito                                                

in L. 7.12.2012, n° 213, trattandosi di mero atto di indirizzo politico;  

 

 

 



3 
 

Con n. 8 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, dai n. 8 consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il documento/preambolo, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale. - 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

f.to Mauro Porcu f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 



4 
 

 

 

Attestato di Pubblicazione 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 37, 3° comma, della L.R. 4 febbraio 2016, n° 2, a partire dalla data 
odierna e che la medesima viene trasmessa in elenco al capogruppo consiliare.  - 

 Tadasuni   21/12/2016 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tadasuni 21/12/2016 

 

Il Segretario Comunale 

 f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 


